
14 Riksdagens Skrifvelse N:o 54.

N:o 54.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901. 
— — — — Andra Kammaren den 1 —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. 
Maj.ts proposition angående upplåtelse af tomtplatser å 
kronoparken Skagersholm i Skaraborgs län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 21.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 30 november 1900, uti en 
samma dag aflåten proposition föreslagit ^Riksdagen att medgifva,

dels att de å en af jägmästaren G. Barthelson år 1899 upprättad 
karta med n:is 1—9 betecknade tomtplatser finge afskiljas från krono
parken Skagersholm inom Vadsbo revir af Skaraborgs län för att, efter i 
vederbörlig ordning verkstäld afsöndring, åt enskilde med eganderätt upp
låtas, under iakttagande:

att förslag till köpeskilling för de särskilda tomterna skulle uppgöras 
af vederbörande revirförvaltare och en af Eders Kongl. Maj:ts befallningshaf
vande i Skaraborgs län utsedd lämplig person, hvarvid särskildt värde 
borde åsättas å tomt befintlig skog och särskildt värde sjelfva jorden; och 
skulle värderingsmännen, der de stannade i olika meningar om värdet af 
någon tomt, till tredje värderingsman tillkalla någon af de utaf länets
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landsting eller hushållningssällskap utsedde uppskattningsmän för arrende
värderingar;

att tomterna finge af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande till 
pris, motsvarande minst den på nämnda sätt föreslagna köpeskillingen, 
upplåtas till den, som hos Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande an
mälde sig till erhållande af sådan tomt och dervid erlade värdet för å 
tomten befintlig skog jemte en femtedel af köpeskillingen för jorden;

att den, åt hvilken tomt upplätes, skulle vara skyldig att, under 
iakttagande af de särskilda föreskrifter, som med afseende å områdets ord
nande och bebyggande kunde varda honom af Eders Kongl. Majrts befall
ningshafvande vid upplåtelsen meddelade, inom två år från upplåtelsen 
hafva å tomten påbörjat samt inom ytterligare tre år fullbordat boningshus, 
salubod eller annan dermed jemförlig byggnad, vid äfventyr, om det för
summades, att tomtinnehafvare skulle vara sin rätt till tomten och den 
derför erlagda andel af köpeskillingen förlustig;

att tomtinnehafvare skulle vid enahanda äfventyr, sedan lian inom 
den förelagda tiden af fem år fullgjort hvad honom i fråga om tomtens 
bebyggande ålegat, sist vid utgången af nämnda tid vara skyldig erlägga 
återstoden af köpeskillingen; samt

att, sedan byggnadsskyldigheten blifvit behörigen fullgjord och köpe
skillingen till fullo guldits, köpebref å tomt finge af Eders Kongl. Maj:ts 
befallningshafvande för tomtinnehafvaren utfärdas;

dels ock att köpeskillingarna för tomterna finge, på samma sätt som 
köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning har af Kiksdagen 
bifallits.

Stockholm den 1 maj 1901.

Med undersåtlig vördnad.


